
Mzda ve Středočeském kraji vzrostla o 1102
Kč na 15.113 Kč
Průměrná měsíční mzda ve
Středočeském kraji loni vzrostla o 1102 korun na 15.113 korun.
Středočeši se tak zařadili na druhé místo v ČR za Prahu, kde byla
průměrná mzda o téměř 4000 Kč vyšší. V třetím Plzeňském kraji
činila 14.331 Kč. Údaje se týkají subjektů s více než 20
zaměstnanci a se sídlem v kraji.

Průměrná měsíční mzda ve
Středočeském kraji loni vzrostla o 1102 korun na 15.113 korun.
Středočeši se tak zařadili na druhé místo v ČR za Prahu, kde byla
průměrná mzda o téměř 4000 Kč vyšší. V třetím Plzeňském kraji
činila 14.331 Kč. Údaje se týkají subjektů s více než 20
zaměstnanci a se sídlem v kraji. Informace ČTK poskytla krajská
reprezentace Českého statistického úřadu.
Průměrným mzdám pražských okresů bylo schopno konkurovat
pouze Mladoboleslavsko, jehož obyvatelé pobírali v průměru 17.549
korun. Z celkového počtu 91 sledovaných okresů (včetně 14
pražských) se Mladá Boleslav zařadila na 11. místo. Ovlivnila to
především Škoda Mladá Boleslav. Její zaměstnanci si loni vydělali
měsíčně v průměru 21.016 Kč, o rok dříve to bylo 20.371 Kč.
V první dvacítce se udržely z 12 středočeských okresů ještě
Praha-východ s 16.589 Kč na 16. místě, Praha-západ s 15.854 Kč na
19. místě a Kladno s 15.668 Kč na 20. místě. Nejnižší mzdy v
kraji byly na Příbramsku, které se s 12.459 Kč zařadilo až na 75.
místo v ČR.
Středočeský kraj je charakteristický jak zemědělskou, tak
průmyslovou výrobou. Průměrná přepočtená mzda v zemědělství se
pohybovala kolem 11.500 Kč. Stěžejními průmyslovými odvětvími
jsou strojírenství, chemie a potravinářství. Několika
významnějšími podniky je zastoupeno i sklářství, keramika a
polygrafie.
V kraji je minimálně zastoupen textilní a oděvní průmysl,
průměrné mzdy v něm patří k nejnižším. Například průměrná mzda v
kutnohorském výrobním družstvu Modena, které se zabývá výrobou
dámské konfekce, nedosáhlo 7500 Kč.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

